37. His autem auditis, compunctioni sunt corde, et dixerunt ad Petrum, et ad reliquos apostolos: Quid faciemus viro fratre?

38. Petrus vero ad illos: Poenitentiam (inquit) agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in remissionem peccatorum vestrorum; et accipietis donum Spiritus sancti.

39. Vobis enim est reprobatio, et filiis vestris, et omnibus, qui longe sunt, quoscumque advocaverit Dominus Deus noster.

40. Altius etiam verbis plurimis testificatus est, et exhortabatur eos, dicens: Salvamini a generatione ista prava.

41. Qui ergo receperint sermonem ejus, baptizati sunt; et appositi sunt in die illa animae circiter tria millia.

42. Erant autem perseverantes in doctrina apostolorum, et communicatione fractionis panis et orationibus.

43. Fiebat autem omni animae timor; multa quoque prodigia, et signa per apostolos in Jerusalem fiebant, et metus erat magnus in universis.

44. Omnes etiam, qui credebant, erant pariter, et habebant omnia communia.

45. Possessiones et substantias vendebant, et dividebant illa omnibus, prout cuique opus erat.

46. Quotidie quoque perdurantes unanimiter in templo, et frangentes circa dominos panem, sumebant cibum cum exultatione, et simplicitate cordis,

47. collaudantes Denm, et habentes gratiam ad omnem plebem. Dominus autem augebat, qui salvi fierent quotidie in idipsum.

### CAPUT III.

*Petrus cum Joanne claudum a matris utero sanat, ac docet, ipsos id fecisse per fidem nominis Christi; quem ostendit esse Messiam promissum per Moyensem et prophetas, ipsique Abrahæ.*

1. <sup>†</sup>) Petrus autem, et Joannes ascenderant in templum ad horam orationis nonam.

<sup>†</sup>) Fer. 4. Quat. Temp. Pent. Epist. 1.

<sup>†</sup>) In Vigil. Ss. Apost. Petri et Pauli.

2. Et quidam vir, qui erat claudus ex uero matris suae, bajulabatur, quem ponabant quotidie ad portam templi, quae dicitur speciosa, ut petret eleemosynam ab introibutis in templum.

(A. aer. vulg. 33.)

3. Is cum vidisset Petrum, et Joannem incipientes introire in templum, rogabat, ut eleemosynam acciperet.

4. Intuens autem in eum Petrus cum Joanne, dixit: Respice in nos.

5. At ille intendebat in eos, sperans, se aliquid accepturum ab eis.

6. Petrus autem dixit: Argentum et aurum non est mihi; quod autem habeo, hoc tibi do: In nomine Jesu Christi Nazareni surge et ambula.

7. Et apprehensa manu ejus dextera, allevavit eum, et protinus consolidatae sunt bases ejus et plantae.

8. Et exiliens stetit, et ambulabat; et intravit cum illis in templum ambulans, et exiliens, et laudans Deum.

9. Et vidit omnis populus eum ambularem, et laudantem Deum.

10. Cognoscebat autem illum, quod ipse erat, qui ad eleemosynam sedebat ad speciosam portam templi; et impleti sunt stupore et extasi in eo, quod contigerat illi.

11. Cum teneret autem Petrum et Joannem, cucurrit omnis populus ad eos ad porticum, quae appellatur Salomonis, stupentes.

12. Videns autem Petrus respondit ad populum: Viri Israëlitae, quid miramini in hoc, aut nos quid intuemini, quasi nostra virtute aut potestate fecerimus hunc ambulare?

13. ¶ Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob, Deus patrum nostrorum glorificavit Filium suum Jesum, quem vos quidem tradidistis, et negastis ante faciem Pilati, judicante illo dimitti.

14. Vos autem sanctum et iustum negastis, et petistis, virum homicidam donari vobis; (Matth. 27, 20. Marc. 15, 11. Luc. 23, 18. Joann. 18, 40.)

15. auctorem vero vitae interfecistiis, quem Deus suscitavit a mortuis, cuius nos testes sumus.

16. Et in fide nominis ejus hunc, quem vos vidistis, et nostis, confirmavit nomen ejus; et fides, quae per eum est, dedit integrum sanitatem istam in conspectu omnium vestrum.

17. Et nunc, fratres, scio, quia per ignorantiam fecistiis, sicut et principes vestri.

18. Dens autem, quae praeannuntiavit per os omnium prophetarum, pater Christum suum, sic implevit.

19. Poenitemini igitur, et convertimini, ut delectant peccata vestra,

20. ut, cum venerint tempora refrigerii a conspectu Domini, et misericordia, qui praedicatus est vobis, Jesum Christum,

21. quem oportet quidem coelum suscipere usque in tempora restitutionis omnium, quae locutus est Deus per os sanctorum suorum a saeculo prophetarum.

22. Moyses quidem dixit: Quoniam prophetam suscitatibus vobis Dominus Deus vester de fratribus vestris tamquam me; ipsum audietis iuxta omnia, quacunque locutus fuerit vobis. (Dent. 18, 15.)

23. Erit autem, omnis anima, quae non andierit prophetam illum, exterminabitur de plebe.

24. Et omnes prophetae a Samuel, et deinceps, qui locuti sunt, annuntiaverunt dies istos.

25. Vos estis filii prophetarum, et testamenti, quod dispositus Dens ad patres nostros, dicens ad Abraham: Et in semine tuo benedicentur omnes familiae terrae. (Gen. 12, 3.)

26. Vobis primum Deus, suscitans Filium suum, misit eum beudicentem vobis, ut convertat se unusquisque a nequitia sua.

#### CAPUT IV.

*Apostoli, post reclusionem in custodia examinati de clandi curatione, ostendunt, in solo Christo lapide angulari esse salutem, nec principibus contra Dei jussum obtemperant cessando a doctrina nominis Christi; dimissi vero, et orantes, accipiunt signa dati Spiritus sancti. Nullus ipsorum quidquam proprium habebat; sed suis direnditis faciebat pretium esse commune, sicut fecit Barnabas divendito agro suo.*